

81



<i>Bilaga</i>	
STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015-11-02
Dnr:	106-1692/2015
Till:	RI

Motion om att göra Stockholm till en freetrade-stad

Det är fasansfullt hur många människor som fortfarande lever i fattigdom, FN räknar med att 1,2 miljarder människor lever på under 1,25 dollar om dagen. Det är bara utveckling och ekonomisk progression som kan lyfta dessa människor och skapa förutsättningar för både välfärd och grundläggande skydd.

Ett sätt att ge fattiga människor möjlighet att komma ikapp det överflöd vi i Stockholm lever i är att underlätta för fattiga länder att sälja sina varor till oss. Om varor tillåts flöda fritt över nationsgränserna kan företag i fattiga länder konkurrera med företag i rika länder, att välja bort varor från fattigare länder är att hålla kvar människor i fattigdom.

Sverige och Stockholm är idag rikt, det beror i grunden på att vi fått handla med andra länder. Sverige industrialiserades genom att vi kunde sälja trä, pappersmassa, järnmalm och stål till rikare länder. Utan handeln med länder som Tyskland och Storbritannien hade vi idag inte varit rikare än de länder vi nu ser som fattiga.

Idag är handeln tyvärr långt ifrån fri. Politiskt understötta särintressen, framför allt i rikare delar av världen, är rädda för konkurrens. Därför sätter politiker och politiska institutioner allt för ofta upp hinder som gör det omöjligt för fattigare delar av världen att komma igen. Resultatet är inte bara fattigdom, krig och svält. I sin tur leder avsaknaden av välstånd också till att länder och enskilda individer i dessa länder inte kan göra miljömässigt och socialt hållbara val. I vår tid är detta viktigare än någonsin.

Vi som konsument och kommunen som storkonsument kan motverka dessa protektionismens apostlar i EU och hos diverse intresseorganisationer genom medvetna val. Till exempel skulle vi kunna köpa mer från länder vilka missgynnas av tullar och regler som annars gör det svårt för fattigare producenter att konkurrera.

Därför föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar

att utreda hur Stockholm genom upphandling kan bidra till en friare handel och motverka handelshinders inverkan på svagare ekonomier för att på så vis öka hållbarheten i vår konsumtion och välståndet i världen.

Stockholm den 2 november 2015

Joar Forssell (FP)